

## **VÝROČNÁ SPRÁVA ZA ROK 2017**

### **Združenie obcí pre separovaný zber Zemplín n. o., 076 05 Cejkov**

Združenie obcí pre separovaný zber Zemplín n. o. so sídlom v Cejkove bolo rozhodnutím Krajského úradu v Košiciach zo dňa 5. marca 1998 registrované pod číslom OVVS/3/98-NO ako nezisková organizácia poskytujúca všeobecnoprospešné služby. Počet zakladateľov bol 33 obcí.

V roku 2017 Združenie zabezpečovalo svoju činnosť v súvislosti so zakladacou listinou a štatútom (príloha č. 1).

Ročná účtovná závierka a audit (príloha č. 2) hodnotí hospodárenie Združenia v r. 2017. V r. 2017 Združenie zabezpečovalo svoju činnosť z príjmov za poskytovanie služieb svojim zakladateľom z predaja vyseparovaných zložiek, z predaja materiálu a príspevkov od OZV Natur-Pack.

Náklady Združenia tvorili hlavne mzdy, odvody do fondov, náklady na odbyt vyseparovaných zložiek odpadu, náklady na vývoz KO a separovaného odpadu, náklady na prevádzku skládky odpadov, náklady na opravu a nákup techniky a poistenie majetku a náklady na rekultiváciu skládky Brehov I.

Štatistika vývozu a náklady obcí a množstvá vyvezeného odpadu v r. 2017 sú uvedené v prílohe č. 3.

V roku 2017 nedošlo k zmenám v orgánoch Združenia.

Ročná účtovná závierka a audit boli spracované s platnými právnymi predpismi a v termíne boli doručené na Daňový úrad.

**V Cejkove dňa 16.4.2018**

**Vypracoval: Ladislav Koščo - riaditeľ**

## **Správa o činnosti Združenia obcí pre separovaný zber Zemplín n. o. za rok 2017**

Vážené dámy, vážení páni,

keď mám hodnotiť rok 2017 z pohľadu nášho Združenia, tak za celé obdobie jeho existencie bol jedným z najhorších. Tak ako sme konštatovali v roku 2016, že nový zákon o odpadoch priniesol množstvo neriešiteľných problémov pre obce a takisto aj pre naše Združenie, novelizáciou zákona sa to ešte zhoršilo.

Stratili sme prakticky možnosť čerpania akýchkoľvek dotácií na rozvoj. Skončil Recyklačný fond, envirofond separovaný zber nepodporuje, v štrukturálnych fondoch sme žiadateľmi so spoluúčasťou 50 % čo je neprijateľné a OZV hoci nám časť nákladov na separovaný zber preplácajú, zďaleka to nepokryje naše náklady, lebo z platieb, ktoré nám akože platia sa podľa schválenej novely zákona odpočítavajú výnosy z predaja vyseparovaných zložiek. Tým len na separovanom zbere sme mali za rok 2017 stratu 75 000 EUR.

Od roku 2016 a celý rok 2017 nám prestalo na skládke odpadov Sirmík dovážať odpad Remko Sirmík (Kosit KE). Pri znížení dovezeného množstva odpadu cca o 10 000 ton ročne je to citeľná strata, lebo prevádzkové náklady sú stále rovnaké či sa dovezie ročne 20 000 ton odpadu alebo 35 000 ton odpadu.

Z toho vlastne vzniklo aj strata keď sa pozriete na hospodársky výsledok Združenia za rok 2018. Po porade zboru poradcov vznikol návrh ako sa zo súčasnej zlej situácie dostať a s týmto návrhom budete oboznámení na rokovaní Správnej rady.

Ešte by som rád pripomenul, že naše Združenie je posledným fungujúcim v rámci Slovenska.

Teraz ešte trochu k činnostiam, ktoré Združenie realizovalo v roku 2017.

### **Príprava POH obcí:**

Krajský POH stále nie je schválený, takže čakáme za jeho schválením, aby sme mohli začať pripravovať spoločný POH pre naše obce.

### **Príprava projektu na zhodnocovanie biologicky rozložiteľných, kuchynských a reštauračných odpadov:**

Stálo nemalé úsilie zhromaždiť všetky potrebné podklady od obcí, projekt sa pripravil a nakoniec nám oznámili, že nie sme oprávnení žiadatelia. Obce si to budú musieť riešiť samé, prípadne cez regionálne Združenia.

### **Príprava projektu a žiadosti na doplnenie technológie do triediarne odpadov Brehov, zariadenia na zhodnocovanie stavebných odpadov Sirmík a zberovej techniky:**

Nakoľko technika nám postupne odchádza, je potrebná jej obnova. Nakoľko vlastné zdroje na to nemáme, pripravila sa žiadosť na doplnenie technológie. Nie sme oprávnení žiadatelia so spolufinancovaním 5 %.

### **Rekultivácia skládky odpadov Brehov I:**

Rekultivácia bola ukončená k 31.12.2017, čo takisto značne zaťažilo rozpočet Združenia, nakoľko podľa starého zákona sa tam nevytvárala účelová finančná rezerva a všetko sa musí prefinancovať zo zdrojov Združenia.

### **Skládka odpadov Sirník II. a III. etapa:**

Výstavba skládky odpadov Sirník II. a III. etapa bola ukončená v mesiaci september 2017 a samotná prevádzka začala v mesiaci november 2017. V súčasnosti sa odpad vozí do novej kazety a beží stavebné konanie na uzatvorenie I. etapy.

Mimo týchto úloh bolo nespočetne množstvo rokovaní hlavne s OZV Natur – Pack ohľadom dohody o čo najpriateľnejších podmienok financovania separovaného zberu. Nepodarilo sa nám však vybojovať také podmienky, aby nám OZV financovalo všetky náklady spojené so separovaným zberom. Zase novelou zákona o odpadoch sa zmenili štandardy zberu pre obce a tým už OZV nie sú povinné financovať všetky náklady so separovaným zberom.

K tomu treba prirátať bežnú činnosť Združenia a to vývoz komunálneho odpadu, separovaného odpadu v 37 obciach Združenia, zabezpečovanie odbytu vyseparovaných zložiek, zabezpečovanie prevádzky skládky odpadov Sirník a triediarnie odpadov Brehov a ďalšie práce súvisiace s činnosťou Združenia.

V roku 2017 odovzdalo Združenie na zhodnotenie 257 ton skla, 272 ton papiera, 35 ton plastov a 5 ton kovových obalov.

Združenie v roku 2017 zamestnávalo 38 zamestnancov, z toho 4 zamestnanci boli cez projekt z úradu práce.

Vážené dámy, vážení páni,

toto je len v hrubých rysoch, v čom spočívala činnosť Združenia v roku 2017 nahovoriac o neustálych problémoch so zberovou technikou, technológiou v triediarni, prevádzkou skládky odpadov Sirník, neustálymi hlásenými kontrolami z inšpekcie životného prostredia, inšpektorátu práce a regionálneho úradu verejného zdravotníctva, ktoré bolo potrebné riešiť.

Napriek tomu Vám chcem za Vašu spoluprácu poďakovať a nechávam na Vašom rozhodnutí akým smerom sa naše Združenie bude v nasledujúcom období uberať.

Vypracoval: Viktor Kalán – predseda Správnej rady

**Správa štatutárneho audítora  
o výsledkoch overenia  
účtovnej závierky k 31.12.2017**

Účtovná jednotka  
**Združenie obcí pre separovaný zber Zemplín, n.o.**

**076 05 CEJKOV  
IČO: 31257526**

Účtovnú závierku overil: Ing. Peter Kobzoš  
Číslo licencie 27  
Agátová 12  
075 01 Trebišov

# SPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDÍTORA

pre správnu radu ZDRUŽENIE OBCÍ PRE SEPAROVANÝ ZBER  
ZEMPLÍN, n.o. CEJKOV

## Správa z auditu účtovnej závierky

### Názor

Uskutočnil som audit účtovnej závierky neziskovej organizácie **ZDRUŽENIE OBCÍ PRE SEPAROVANÝ ZBER ZEMPLÍN, n.o. CEJKOV, IČO: 31257526** ktorá obsahuje súvahu k 31. decembru 2017, výkaz ziskov a strát za rok končiaci sa k uvedenému dátumu, a poznámky, ktoré obsahujú súhrn významných účtovných zásad a účtovných metód.

Podľa môjho názoru, priložená účtovná závierka poskytuje pravdivý a verný obraz finančnej situácie organizácie **ZDRUŽENIE OBCÍ PRE SEPAROVANÝ ZBER ZEMPLÍN, n.o. CEJKOV** k 31. decembru 2017 a výsledku jej hospodárenia za rok končiaci sa k uvedenému dátumu podľa zákona č. 431/2002 Z.z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov.

### Základ pre názor

Audit som vykonal podľa medzinárodných auditorských štandardov (International Standards on Auditing, ISA). Moja zodpovednosť podľa týchto štandardov je uvedená v odseku Zodpovednosť audítora za audit účtovnej závierky. Od organizácie som nezávislý podľa ustanovení zákona č. 423/2015 o štatutárnom audite a o zmene a doplnení zákona č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov týkajúcich sa etiky, vrátane Etického kódexu audítora, relevantných pre môj audit účtovnej závierky a splnil som aj ostatné požiadavky týchto ustanovení týkajúcich sa etiky. Som presvedčený, že auditorské dôkazy, ktoré som získal, poskytujú dostatočný a vhodný základ pre môj názor.

### Zodpovednosť vedenia neziskovej organizácie za účtovnú závierku

Štatutárny orgán je zodpovedný za zostavenie tejto účtovnej závierky tak, aby poskytovala pravdivý a verný obraz podľa zákona o účtovníctve a za tie interné kontroly, ktoré považuje za potrebné na zostavenie účtovnej závierky, ktorá neobsahuje významné nesprávnosti, či už v dôsledku podvodu alebo chyby.

Pri zostavovaní účtovnej závierky je štatutárny orgán zodpovedný za zhodnotenie schopnosti organizácie nepretržite pokračovať vo svojej činnosti, za opísanie skutočností týkajúcich sa nepretržitého pokračovania v činnosti, ak je to potrebné, a za použitie predpokladu nepretržitého pokračovania v činnosti v účtovníctve, ibaže by mal v úmysle organizáciu zlikvidovať alebo ukončiť jej činnosť, alebo by nemal inú realistickú možnosť než tak urobiť.

### Zodpovednosť audítora za audit účtovnej závierky

Mojou zodpovednosťou je získať primerané uistenie, či účtovná závierka ako celok neobsahuje významné nesprávnosti, či už v dôsledku podvodu alebo chyby, a vydať správu audítora, vrátane názoru. Primerané uistenie je uistenie vysokého stupňa, ale nie je zárukou toho, že audit vykonaný podľa medzinárodných auditorských štandardov vždy odhalí významné nesprávnosti, ak také existujú. Nesprávnosti môžu vzniknúť v dôsledku podvodu alebo chyby a za významné sa považujú

tedy, ak by sa dalo odôvodnene očakávať, že jednotlivito alebo v súhrne by mohli ovplyvniť ekonomické rozhodnutia používateľov, uskutočnené na základe tejto účtovnej závierky.

V rámci auditu uskutočneného podľa medzinárodných audítorských štandardov, počas celého auditu uplatňujem odborný úsudok a zachovávam profesionálny skepticizmus. Okrem toho:

- Identifikujem a posudzujem riziká významnej nesprávnej účtovnej závierky, či už v dôsledku podvodu alebo chyby, navrhujem a uskutočňujem audítorské postupy reagujúce na tieto riziká a získavam audítorské dôkazy, ktoré sú dostatočné a vhodné na poskytnutie základu pre môj názor. Riziko neodhalenia významnej nesprávnej účtovnej závierky je vyššie ako toto riziko v dôsledku chyby, pretože podvod môže zahŕňať tajnú dohodu, falšovanie, úmyselné vynechanie, nepravdivé vyhlásenie alebo obídenie internej kontroly.
- Oboznamujem sa s internými kontrolami relevantnými pre audit, aby som mohol navrhnúť audítorské postupy vhodné za daných okolností, ale nie za účelom vyjadrenia názoru na efektívnosť interných kontrol spoločnosti.
- Hodnotím vhodnosť použitých účtovných zásad a účtovných metód a primeranosť účtovných odhadov a uvedenie s nimi súvisiacich informácií, uskutočnené štatutárnym orgánom.
- Robím záver o tom, či vedenie vhodne v účtovníctve používa predpoklad nepretržitého pokračovania v činnosti a na základe získaných audítorských dôkazov záver o tom, či existuje významná neistota v súvislosti s udalosťami alebo okolnosťami, ktoré by mohli významne spochybniť schopnosť organizácie nepretržite pokračovať v činnosti. Ak dospejem k záveru, že významná neistota existuje, som povinný upozorniť v mojej správe audítora na súvisiace informácie uvedené v účtovnej závierke alebo, ak sú tieto informácie nedostatočné, modifikovať môj názor. Moje závery vychádzajú z audítorských dôkazov získaných do dátumu vydania mojej správy audítora. Budúce udalosti alebo okolnosti však môžu spôsobiť, že organizácia prestane pokračovať v nepretržitej činnosti.
- Hodnotím celkovú prezentáciu, štruktúru a obsah účtovnej závierky vrátane informácií v nej uvedených, ako aj to, či účtovná závierka zachytáva uskutočnené transakcie a udalosti spôsobom, ktorý vedie k ich vernému zobrazeniu.

## Správa k ďalším požiadavkám zákonov a iných právnych predpisov

### Správa k informáciám, ktoré sa uvádzajú vo výročnej správe

Štatutárny orgán je zodpovedný za informácie uvedené vo výročnej správe, zostavenej podľa požiadaviek zákona o účtovníctve. Môj vyššie uvedený názor na účtovnú závierku sa nevzťahuje na iné informácie vo výročnej správe.

V súvislosti s auditom účtovnej závierky je mojou zodpovednosťou oboznámenie sa s informáciami uvedenými vo výročnej správe a posúdenie, či tieto informácie nie sú vo významnom nesúlade s auditovanou účtovnou závierkou alebo mojimi poznatkami, ktoré som získal počas auditu účtovnej závierky, alebo sa inak zdajú byť významne nesprávne.

Výročnú správu som ku dňu vydania správy audítora z auditu účtovnej závierky nemal k dispozícii.

Keď získam výročnú správu, posúdim, či výročná správa spoločnosti obsahuje informácie, ktorých uvedenie vyžaduje zákon o účtovníctve, a na základe prác vykonaných počas auditu účtovnej závierky, vyjadrím názor, či:

- informácie uvedené vo výročnej správe zostavenej za rok 2017 sú v súlade s účtovnou závierkou za daný rok,

- výročná správa obsahuje informácie podľa zákona o účtovníctve.

Okrem toho uvediem, či som zistil významné nesprávnosti vo výročnej správe na základe mojich poznatkov o účtovnej jednotke a situácii v nej, ktoré som získal počas auditu účtovnej závierky.

10.4.2018

Ing. Peter Kobzoš, Agátová 12, 075 01 Trebišov

Licencia číslo 27



**List správnej rade n. o.**  
Z overenia ročnej účtovnej závierky k 31.12.2017

Obchodné meno overovanej účtovnej jednotky

**Združenie obcí pre separovaný zber  
Zemplín**

**n. o. CEJKOV**

|                           |                                |
|---------------------------|--------------------------------|
| <b>SÍDLO</b>              | : 076 05 Cejkov, okr. Trebišov |
| <b>IČO</b>                | : 31257526                     |
| <b>OVEROVANÉ OBDOBIE</b>  | : 01.01.2017 – 31.12.2017      |
| <b>ŠTATUTÁRNY AUDITOR</b> | : Ing. Peter Kobzoš            |
|                           | Číslo licencie 27              |
|                           | Agátova 12, 075 01 Trebišov    |

Na základe zmluvy o auditorskej činnosti na auditorské overenie účtovnej závierky za rok 2017 pre prijemcu správy - Združenie obcí pre separovaný zber Zemplín n. o. Cejkov, som vykonal audit priloženej ročnej účtovnej závierky neziskovej organizácie Združenie obcí pre separovaný zber Zemplín n. o., za rok 2017, ktorý sa skončil 31.12.2017. Za účtovnú závierku je zodpovedné vedenie org. Mojou zodpovednosťou je vyjadriť na túto účtovnú závierku názor, ktorý vychádza z môjho auditu.

Auditorské overenie som vykonal v zmysle Zákona č.431/2002 Z.z. o účtovníctve, Zákona NR SR č. 423/2015 Z.z. o štatutárnom audite a v súlade s medzinárodnými auditorskými štandardmi.

K overovaniu účtovnej závierky boli predložené nasledovné písomnosti a účtovná dokumentácia:

- 1.Súvaha a výkaz ziskov a strát Úč NUJ 1-01 a 2- 01 k 31.12.2017
- 2.Hlavná kniha a účtovný denník za r. 2017
- 3.Účtovný rozvrh organizácie na r. 2017
- 4.Dokumentácia o inventarizácii majetku, smernice a zostavy
- 5.Účtovné doklady podľa výberového vyžiadania

## **I. Právna a hospodárska charakteristika overovaného subjektu**

**Skrátený predmet činnosti neziskovej organizácie:**

- organizovanie zvozu a zneškodňovanie komunálneho odpadu pre obyvateľov
- organizovanie, príprava, agitácia a realizácia separovaného zberu obcí
- rozvoj súčinnosti pri organizovaní vytriedňovania a zvozu nebezpečného odpadu z komunálneho odpadu a zabezpečenie jeho nezávadného zneškodňovania
- rozvoj súčinnosti pri sanácii neriadených skládok a výstavbe nových kapacít

- organizovanie vzájomnej pomoci pri odstraňovaní následkov ekologických havárií a tvorbe a ochrane životného prostredia

**Základné imanie:** 84 546,90 eur

## **II. Globálne stanovisko k ročnej účtovnej závierke**

---

Overovaný subjekt – **Združenie obcí pre separovaný zber Zemplín n. o. Cejkov**, vedie podvojné účtovníctvo podľa opatrenia MF SR, ktorým sa ustanovuje účtová osnova a postupy účtovania pre neziskové organizácie poskytujúce všeobecne prospešné služby, v súlade s ustanoveniami Zákona číslo 431/2002 Z.z. o účtovníctve.

Pri účtovaní hospodárskych operácií sú dodržiavané postupy stanovené Opatrením MF, ktorým sa ustanovujú podvojnosti o postupoch účtovania a rámcovej účtovnej osnovy.

Prevod zostatkov súvahových účtov z roku 2016 do roka 2017 ako zásada kontinuity bola zachovaná.

Uzatváranie účtov hlavnej knihy - súvahových v roku 2017 bolo správne prostredníctvom účtov 702-konečný súvahový účet.

Účtovný rozvrh na rok 2017 bol prepracovaný a s menšími doplnkami prevzatý z predchádzajúceho účtovného obdobia. Analytické členenie syntetických účtov splňuje požiadavky na ne kladené uvedenými metodickými predpismi.

Účtovné zápisy sú riadne doložené účtovnými dokladmi, ktoré sú pred ich zaúčtovaním vecne a formálne preskúšané.

Ročná účtovná závierka ako celok riadne nadväzuje na účtovnú dokumentáciu /hlavná kniha a denník/ v zmysle opatrení MF SR.

V priebehu auditu bolo vykonané námatkovo výberovou metódou overenie položiek majetku z hľadiska ich evidencie.

Neboli zistené touto metódou zásadné nedostatky.

Účtovníctvo tvorí ucelení a uzavretý systém.

### **III. Oceňovanie majetku**

---

Nakúpené materiálové zásoby sú oceňované cenou obstarania.  
Hmotný a nehmotný majetok bol oceňovaný obstarávacou cenou.  
Peňažné prostriedky sú ocenené nominálnou hodnotou.

### **IV. Skladba hospodárskeho výsledku**

---

Za rok 2017 organizácia dosiahla tento hospodársky výsledok:

|                                                        |               |
|--------------------------------------------------------|---------------|
| - hospodársky výsledok z hlavnej činnosti - strata     | - 208 470 eur |
| -hospodársky výsledok z podnikateľskej činnosti – zisk | 12 330 eur    |

Zisk za rok 2016 bol v roku 2017 zúčtovaný na nevysporiadaný výsledok hospodárenia minulých rokov, čiže na účte 428 je k 31.12.16 čiastka 813 294 eur.

Hospodársky výsledok odzrkadľuje skutočnú finančnú situáciu a hospodárenie v overovanej účtovnej jednotke.

| <b>V. Skladba majetku nezisk. org.:</b> | <b>r.2017</b>  | <b>r.2016</b>    |
|-----------------------------------------|----------------|------------------|
| <b>MAJETOK SPOLU:</b>                   | <b>930 187</b> | <b>1 077 072</b> |
| neobežný majetok.....                   | 253 824        | 305 417          |
| obežný majetok.....                     | 672 599        | 767 377          |
| časové rozlíšenie.....                  | 3 764          | 4 278            |
| <b>ZDROJE KRYTIA SPOLU:</b>             | <b>930 187</b> | <b>1 077 072</b> |
| vlastné zdroje.....                     | 629 701        | 897 841          |
| cudzie zdroje.....                      | 229 864        | 90 260           |
| ostatné pasíva.....                     | 70 622         | 88 971           |

Z uvedeného porovnania roka 2017 s rokom minulým dochádza k zníženiu aktív a pasív. Pokles nastal u vlastných zdrojov vykázaním straty. Pokles nastal u neobežného majetku a znížil sa finančný majetok. Nárast nastal u záväzkov.

## **VI. Ukazovatele likvidity**

Vyjadrujú a kvantifikujú schopnosť org. uhradiť splatné záväzky. Speňažiteľnosť jednotlivých súčastí majetku je rozdielna, čo sa prejavuje v dĺžke času tejto premeny, a či vôbec je aktuálny pre dostatočnú bonitu majetku. Nasledovné výpočty sú v eurách.

$$\text{Bežná likvidita} = \frac{\text{fin. majetok} + \text{pohľadávky}}{\text{krátkodobé záväzky}} = \frac{651\,323}{226\,915} = 2,87$$

Pri bežnej likvidite sa z obežných aktív neberú do úvahy zásoby, pretože predstavujú tú ich časť, u ktorých premena na platobné prostriedky môže trvať najdlhšie. Zohľadňujú sa pohľadávky, u ktorých je predpoklad, že budú splatené.

Doporučená hodnota sa pohybuje v rozpätí 1.0 – 1.5 .

$$\text{Celková likvidita} = \frac{\text{obežný majetok}}{\text{krátkodobé záväzky}} = \frac{672\,599}{226\,915} = 2,96$$

Odporučená hodnota sa pohybuje od 1.5 – 2.5

Ukazovatele zadĺženosti:

Vyjadrujú a kvantifikujú rozsah použitia cudzieho kapitálu na financovanie potrieb org.. Tento podiel výrazne ovplyvňuje dosahovanú rentabilitu, pretože s objemom dlhov súvisí potreba vytvoriť prostriedky na jeho splátky.

$$\text{Celková zadlženosť} = \frac{\text{cudzie zdroje}}{\text{majetok celkom}} = \frac{229\,864}{930\,187} = 0,247$$

Majetok organizácie je na 24,7 % krytý cudzím kapitálom.

### VII. Správnosť zostavenia účtovnej závierky.

Účtovné knihy za rok 2017 boli uzatvorené.

Účtovnú závierku tvorí :

1. Súvaha
2. Výkaz ziskov a strát
3. Poznámky k účtovnej závierke

Údaje pre zostavenie účtovných výkazov organizácia čerpala z hlavnej knihy a obratovej predváhy. Účtovná závierka nadväzuje na hlavnú knihu a obratovú predváhu.

# ÚČTOVNÁ ZÁVIERKA

neziskovej účtovnej jednotky  
v sústave podvojného účtovníctva



zostavená k 31.12.2017

Číselné údaje sa zarovnávajú vpravo, ostatné údaje sa píšú zľava. Nevyplnené riadky sa ponechávajú prázdne.  
Údaje sa vypisujú paličkovým písmom (podľa tohto vzoru), písacím strojom alebo tlačiarňou, a to čiernou alebo tmavomodrou farbou.

Á Ā B Ć D Ě F G H Í J K L M N O P Q R Š T Ů V X Ý Ž 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9

|                            |                                                                                          |                                      |
|----------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------|
| Daňové identifikačné číslo | Účtovná závierka                                                                         | Mesiac Rok                           |
| 2 0 2 1 4 1 3 1 9 6        | <input checked="" type="checkbox"/> riadna <input checked="" type="checkbox"/> zostavená | od 0 1 2 0 1 7                       |
| IČO                        | <input type="checkbox"/> mimoriadna <input type="checkbox"/> schválená                   | do 1 2 2 0 1 7                       |
| 3 1 2 5 7 5 2 6            | (vyznačí sa x)                                                                           | Bezprostredne predchádzajúce obdobie |
| SID SK NACE                |                                                                                          | od 0 1 2 0 1 6                       |
|                            |                                                                                          | do 1 2 2 0 1 6                       |

Priložené súčasti účtovnej závierky

☒ Súvaha (Úč NUJ 1-01)

☒ Poznámky (Úč NUJ 3-01)

☒ Výkaz ziskov a strát (Úč NUJ 2-01)

(vyznačí sa x)

Obchodné meno alebo názov účtovnej jednotky

Z d r u ž e n i e o b c í Z E M P L Í N n . o .

Sídlo účtovnej jednotky

|                  |             |
|------------------|-------------|
| Ulica            | Číslo       |
|                  | 3 3 4       |
| PSČ              | Obec        |
| 0 7 6 0 5        | C e j k o v |
| Číslo telefónu   | Číslo faxu  |
| 0 /              | 0 /         |
| E-mailová adresa |             |

|                     |                                                            |                                                                     |                                                                                         |
|---------------------|------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------|
| Zostavená dňa:      | Podpisový záznam osoby zodpovednej za vedenie účtovníctva: | Podpisový záznam osoby zodpovednej za zostavenie účtovnej závierky: | Podpisový záznam štatutárneho orgánu alebo člena štatutárneho orgánu účtovnej jednotky: |
| 0 1 . 0 4 . 2 0 1 8 |                                                            |                                                                     |                                                                                         |
| Schválená dňa:      |                                                            |                                                                     |                                                                                         |
| . 2 0               |                                                            |                                                                     |                                                                                         |

Záznamy daňového úradu

Miesto pre evidenčné číslo

Odtlačok prezentačnej pečiatky daňového úradu

| Strana aktiv                                                                                      | č.r.       | Bežné účtovné obdobie |           |           | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|-----------------------|-----------|-----------|----------------------------------------------|
|                                                                                                   |            | Brutto                | Korekcia  | Netto     | Netto                                        |
| a                                                                                                 | b          | 1                     | 2         | 3         | 4                                            |
| <b>A. NEOBEŽNÝ MAJETOK SPOLU</b> r. 002 + r. 009 + r. 021                                         | <b>001</b> | 835373,00             | 581549,00 | 253824,00 | 305417,00                                    |
| <b>1. Dlhodobý nehmotný majetok</b> r. 003 až r. 008                                              | <b>002</b> | 733,00                | 733,00    | 0,00      |                                              |
| Nehmotné výsledky z vývojovej a obdobnej činnosti 012 - (072 + 091AÚ)                             | 003        |                       |           |           |                                              |
| Softvér 013 - (073 + 091AÚ)                                                                       | 004        | 733,00                | 733,00    | 0,00      |                                              |
| Oceniteľné práva 014 - (074 + 091AÚ)                                                              | 005        |                       |           |           |                                              |
| Ostatný dlhodobý nehmotný majetok (018 + 019) - (078 + 079 + 091 AÚ)                              | 006        |                       |           |           |                                              |
| Obstaranie dlhodobého nehmotného majetku (041 - 093)                                              | 007        |                       |           |           |                                              |
| Poskytnuté preddavky na dlhodobý nehmotný majetok (051 - 095AÚ)                                   | 008        |                       |           |           |                                              |
| <b>2. Dlhodobý hmotný majetok</b> r. 010 až r. 020                                                | <b>009</b> | 834640,00             | 580816,00 | 253824,00 | 305417,00                                    |
| Pozemky (031)                                                                                     | 010        | 33871,00              | x         | 33871,00  | 33871,00                                     |
| Umelecké diela a zbierky (032)                                                                    | 011        |                       | x         |           |                                              |
| Stavby 021 - (081 + 092AÚ)                                                                        | 012        | 411230,00             | 287741,00 | 123489,00 | 144051,00                                    |
| Samostatné hnuťelné veci a súbory hnuťelných vecí 022 - (082 + 092AÚ)                             | 013        | 232807,00             | 204151,00 | 28656,00  | 42878,00                                     |
| Dopravné prostriedky 023 - (083 + 092AÚ)                                                          | 014        | 99857,00              | 62807,00  | 37050,00  | 51362,00                                     |
| Pestovateľské celky trvalých porastov 025 - (085 + 092AÚ)                                         | 015        |                       |           |           |                                              |
| Základné stádo a ťažné zvieratá 026 - (086 + 092AÚ)                                               | 016        |                       |           |           |                                              |
| Drobný dlhodobý hmotný majetok 028 - (088 + 092AÚ)                                                | 017        | 6954,00               | 6954,00   | 0,00      |                                              |
| Ostatný dlhodobý hmotný majetok 029 - (089 + 092AÚ)                                               | 018        | 49921,00              | 19163,00  | 30758,00  | 33255,00                                     |
| Obstaranie dlhodobého hmotného majetku (042 - 094)                                                | 019        |                       |           |           |                                              |
| Poskytnuté preddavky na dlhodobý hmotný majetok (052 - 095AÚ)                                     | 020        |                       |           |           |                                              |
| <b>3. Dlhodobý finančný majetok</b> r. 022 až r. 028                                              | <b>021</b> |                       |           |           |                                              |
| Podielové cenné papiere a podiely v obchodných spoločnostiach v ovládanej osobe (061 - 096 AÚ)    | 022        |                       |           |           |                                              |
| Podielové cenné papiere a podiely v obchodných spoločnostiach s podstatným vplyvom (062 - 096 AÚ) | 023        |                       |           |           |                                              |
| Dlhové cenné papiere držané do splatnosti (065 - 096 AÚ)                                          | 024        |                       |           |           |                                              |
| Pôžičky podnikom v skupine a ostatné pôžičky (066 + 067) - 096 AÚ                                 | 025        |                       |           |           |                                              |
| Ostatný dlhodobý finančný majetok (069 - 096 AÚ)                                                  | 026        |                       |           |           |                                              |
| Obstaranie dlhodobého finančného majetku (043 - 096 AÚ)                                           | 027        |                       |           |           |                                              |
| Poskytnuté preddavky na dlhodobý finančný majetok (053 - 096 AÚ)                                  | 028        |                       |           |           |                                              |

| Strana aktiv                                                                                         |            | č.r. | Bežné účtovné obdobie |           |           | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|------|-----------------------|-----------|-----------|----------------------------------------------|
|                                                                                                      |            |      | Brutto                | Korekcia  | Netto     | Netto                                        |
| a                                                                                                    | b          |      | 1                     | 2         | 3         | 4                                            |
| <b>B. OBEŽNÝ MAJETOK SPOLU</b> r. 030+ r. 037+ r. 042 + r. 051                                       | <b>029</b> |      | 672599,00             |           | 672599,00 | 767377,00                                    |
| <b>1. Zásoby</b> r. 031 až r. 036                                                                    | <b>030</b> |      | 21276,00              |           | 21276,00  | 23673,00                                     |
| Materiál (112 + 119) - 191                                                                           | 031        |      | 21276,00              |           | 21276,00  | 23673,00                                     |
| Nedokončená výroba a polotovary vlastnej výroby (121 +122)-(192+193)                                 | 032        |      |                       |           |           |                                              |
| Výrobky (123 - 194)                                                                                  | 033        |      |                       |           |           |                                              |
| Zvieratá (124 - 195)                                                                                 | 034        |      |                       |           |           |                                              |
| Tovar (132 + 139) - 196                                                                              | 035        |      |                       |           |           |                                              |
| Poskytnuté prevádzkové preddavky na zásoby (314 AÚ - 31 AÚ)                                          | 036        |      |                       |           |           |                                              |
| <b>2. Dlhodobé pohľadávky</b> r. 038 až r. 041                                                       | <b>037</b> |      |                       |           |           |                                              |
| Pohľadávky z obchodného styku (311 AÚ až 314 AÚ) - 391 AÚ                                            | 038        |      |                       |           |           |                                              |
| Ostatné pohľadávky (315 AÚ - 391AÚ)                                                                  | 039        |      |                       |           |           |                                              |
| Pohľadávky voči účastníkom združení (358AÚ - 391AÚ)                                                  | 040        |      |                       |           |           |                                              |
| Iné pohľadávky (335 AÚ + 373 AÚ + 375 AÚ + 378AÚ) - 391AÚ                                            | 041        |      |                       |           |           |                                              |
| <b>3. Krátkodobé pohľadávky</b> r. 043 až r. 050                                                     | <b>042</b> |      | 171661,00             |           | 171661,00 | 153997,00                                    |
| Pohľadávky z obchodného styku (311AÚ až 314 AÚ) - 391AÚ                                              | 043        |      | 171661,00             |           | 171661,00 | 153988,00                                    |
| Ostatné pohľadávky (315 AÚ - 391 AÚ)                                                                 | 044        |      |                       |           |           |                                              |
| Zúčtovanie so Sociálnou poisťovňou a zdravotnými poisťovňami (336 )                                  | 045        |      |                       | x         |           |                                              |
| Daňové pohľadávky (341 až 345)                                                                       | 046        |      |                       | x         |           |                                              |
| Pohľadávky z dôvodu finančných vzťahov k štátnemu rozpočtu a rozpočtom územnej samosprávy (346+ 348) | 047        |      |                       | x         |           |                                              |
| Pohľadávky voči účastníkom združení (398 AÚ - 391AÚ)                                                 | 048        |      |                       |           |           |                                              |
| Spojovací účet pri združení (396 - 391AÚ)                                                            | 049        |      |                       |           |           |                                              |
| Iné pohľadávky (335AÚ + 373AÚ + 375AÚ + 378AÚ) - 391AÚ                                               | 050        |      |                       |           |           | 9,00                                         |
| <b>4. Finančné účty</b> r. 052 až r. 056                                                             | <b>051</b> |      | 479662,00             |           | 479662,00 | 589707,00                                    |
| Pokladnica (211 + 213)                                                                               | 052        |      | 113,00                | x         | 113,00    | 2613,00                                      |
| Bankové účty (221 AÚ + 261)                                                                          | 053        |      | 479549,00             | x         | 479549,00 | 587094,00                                    |
| Bankové účty s dobou viazanosti dlhšou ako jeden rok (221 AÚ)                                        | 054        |      |                       | x         |           |                                              |
| Krátkodobý finančný majetok (251+ 253 + 255 + 256 + 257) - 291AÚ                                     | 055        |      |                       |           |           |                                              |
| Obstaranie krátkodobého finančného majetku (259 - 291AÚ)                                             | 056        |      |                       |           |           |                                              |
| <b>C. ČASOVÉ ROZLIŠENIE SPOLU</b> r. 058 a r. 059                                                    | <b>057</b> |      | 3764,00               |           | 3764,00   | 4278,00                                      |
| <b>1. Náklady budúcich období</b> (381)                                                              | <b>058</b> |      | 3764,00               |           | 3764,00   | 4278,00                                      |
| Prijmy budúcich období (385)                                                                         | 059        |      |                       |           |           |                                              |
| <b>MAJETOK SPOLU</b> r. 001 + r. 029 + r. 057                                                        | <b>060</b> |      | 1511736,00            | 581549,00 | 930187,00 | 1077072,00                                   |

| Strana pasív                                                                                             | č. r.      | Bežné účtovné obdobie | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|-----------------------|----------------------------------------------|
| a                                                                                                        | b          | 5                     | 6                                            |
| <b>A. VLASTNÉ ZDROJE KRYTIA MAJETKU SPOLU</b><br>r. 062 + r. 068 + r. 072 + r. 073                       | <b>061</b> | 629701,00             | 897841,00                                    |
| <b>1. Imanie a peňažné fondy</b> r. 063 až r. 067                                                        | <b>062</b> | 84547,00              | 84547,00                                     |
| Základné imanie (411)                                                                                    | 063        | 84547,00              | 84547,00                                     |
| Peňažné fondy tvorené podľa osobitného predpisu (412)                                                    | 064        |                       |                                              |
| Fond reprodukcie (413)                                                                                   | 065        |                       |                                              |
| Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov (414)                                                | 066        |                       |                                              |
| Oceňovacie rozdiely z precenenia kapitálových účastí (415)                                               | 067        |                       |                                              |
| <b>2. Fondy tvorené zo zisku</b> r. 069 až r. 071                                                        | <b>068</b> |                       |                                              |
| Rezervný fond (421)                                                                                      | 069        |                       |                                              |
| Fondy tvorené zo zisku (423)                                                                             | 070        |                       |                                              |
| Ostatné fondy (427)                                                                                      | 071        |                       |                                              |
| <b>3. Nevysporiadaný výsledok hospodárenia minulých rokov (+; - 428)</b>                                 | <b>072</b> | 813294,00             | 806822,00                                    |
| <b>4. Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie r. 060 - (r. 062 + r. 068 + r. 072 + r. 074 + r. 101)</b> | <b>073</b> | -268140,00            | 6472,00                                      |
| <b>B. CUDZIE ZDROJE SPOLU</b> r. 075 + r. 079 + r. 087 + r. 097                                          | <b>074</b> | 229864,00             | 90260,00                                     |
| <b>1. Rezervy</b> r. 076 až r. 078                                                                       | <b>075</b> | 2949,00               | 2085,00                                      |
| Rezervy zákonné (451AÚ)                                                                                  | 076        |                       |                                              |
| Ostatné rezervy (459AÚ)                                                                                  | 077        |                       |                                              |
| Krátkodobé rezervy (323 + 451AÚ + 459AÚ)                                                                 | 078        | 2949,00               | 2085,00                                      |
| <b>2. Dlhodobé záväzky</b> r. 080 až r. 086                                                              | <b>079</b> |                       | 214,00                                       |
| Záväzky zo sociálneho fondu (472)                                                                        | 080        |                       | 214,00                                       |
| Vydané dlhopisy (473)                                                                                    | 081        |                       |                                              |
| Záväzky z nájmu (474 AÚ)                                                                                 | 082        |                       |                                              |
| Dlhodobé prijaté preddávky (475)                                                                         | 083        |                       |                                              |
| Dlhodobé nevyfakturované dodávky (476)                                                                   | 084        |                       |                                              |
| Dlhodobé zmenky na úhradu (478)                                                                          | 085        |                       |                                              |
| Ostatné dlhodobé záväzky (373 AÚ + 479 AÚ)                                                               | 086        |                       |                                              |
| <b>3. Krátkodobé záväzky</b> r. 088 až r. 096                                                            | <b>087</b> | 226915,00             | 87961,00                                     |
| Záväzky z obchodného styku (321 až 326) okrem 323                                                        | 088        | 188413,00             | 56742,00                                     |
| Záväzky voči zamestnancom (331+ 333)                                                                     | 089        | 19881,00              | 17222,00                                     |
| Zúčtovanie so Sociálnou poisťovňou a zdravotnými poisťovňami (336)                                       | 090        | 13018,00              | 11542,00                                     |
| Daňové záväzky (341 až 345)                                                                              | 091        | 5308,00               | 2175,00                                      |
| Záväzky z dôvodu finančných vzťahov k štátnemu rozpočtu a rozpočtom územnej samosprávy (346+348)         | 092        |                       |                                              |
| Záväzky z upísaných nesplatených cenných papierov a vkladov (367)                                        | 093        |                       |                                              |
| Záväzky voči účastníkom združení (368)                                                                   | 094        |                       |                                              |
| Spojovací účet pri združení (396)                                                                        | 095        |                       |                                              |
| Ostatné záväzky (379 + 373 AÚ + 474 AÚ + 479 AÚ)                                                         | 096        | 295,00                | 280,00                                       |
| <b>4. Bankové výpomoci a pôžičky</b> r. 098 až r. 100                                                    | <b>097</b> |                       |                                              |
| Dlhodobé bankové úvery (461AÚ)                                                                           | 098        |                       |                                              |
| Bežné bankové úvery (231+ 232 + 461AÚ)                                                                   | 099        |                       |                                              |
| Prijaté krátkodobé finančné výpomoci (241+ 249)                                                          | 100        |                       |                                              |
| <b>C. ČASOVÉ ROZLIŠENIE SPOLU</b> r. 102 a r. 103                                                        | <b>101</b> | 70622,00              | 88971,00                                     |
| <b>1. Výdavky budúcich období</b> (383)                                                                  | <b>102</b> |                       |                                              |
| Výnosy budúcich období (384)                                                                             | 103        | 70622,00              | 88971,00                                     |
| <b>VLASTNÉ ZDROJE A CUDZIE ZDROJE SPOLU</b> r. 061+ r. 074 + r. 101                                      | <b>104</b> | 930187,00             | 1077072,00                                   |

| Číslo účtu                           | Náklady                                                                               | Číslo riadku | Činnosť            |           |            | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |
|--------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------|--------------|--------------------|-----------|------------|----------------------------------------------|
|                                      |                                                                                       |              | Hlavná nezdaňovaná | Zdaňovaná | Spolu      |                                              |
| a                                    | b                                                                                     | c            | 1                  | 2         | 3          | 4                                            |
| 501                                  | Spotreba materiálu                                                                    | 01           | 132331,00          |           | 132331,00  | 116037,00                                    |
| 502                                  | Spotreba energie                                                                      | 02           | 16553,00           |           | 16553,00   | 8208,00                                      |
| 504                                  | Predaný tovar                                                                         | 03           |                    |           |            |                                              |
| 511                                  | Opravy a udržiavanie                                                                  | 04           | 63027,00           |           | 63027,00   | 45846,00                                     |
| 512                                  | Cestovné                                                                              | 05           | 8295,00            |           | 8295,00    | 9213,00                                      |
| 513                                  | Náklady na reprezentáciu                                                              | 06           |                    |           |            | 25,00                                        |
| 518                                  | Ostatné služby                                                                        | 07           | 305955,00          |           | 305955,00  | 203340,00                                    |
| 521                                  | Mzdové náklady                                                                        | 08           | 290636,00          |           | 290636,00  | 262182,00                                    |
| 524                                  | Zákonné sociálne poistenie a zdravotné poistenie                                      | 09           | 99191,00           |           | 99191,00   | 90292,00                                     |
| 525                                  | Ostatné sociálne poistenie                                                            | 10           | 1680,00            |           | 1680,00    | 1780,00                                      |
| 527                                  | Zákonné sociálne náklady                                                              | 11           | 19330,00           |           | 19330,00   | 16790,00                                     |
| 528                                  | Ostatné sociálne náklady                                                              | 12           | 914,00             |           | 914,00     | 734,00                                       |
| 531                                  | Daň z motorových vozidiel                                                             | 13           |                    |           |            |                                              |
| 532                                  | Daň z nehnuteľností                                                                   | 14           | 6165,00            |           | 6165,00    | 6165,00                                      |
| 538                                  | Ostatné dane a poplatky                                                               | 15           | 165920,00          |           | 165920,00  | 80234,00                                     |
| 541                                  | Zmluvné pokuty a penále                                                               | 16           |                    |           |            |                                              |
| 542                                  | Ostatné pokuty a penále                                                               | 17           |                    |           |            | 70,00                                        |
| 543                                  | Odpísanie pohľadávky                                                                  | 18           |                    |           |            | 20976,00                                     |
| 544                                  | Úroky                                                                                 | 19           |                    |           |            |                                              |
| 545                                  | Kurzové straty                                                                        | 20           |                    |           |            |                                              |
| 546                                  | Dary                                                                                  | 21           |                    |           |            |                                              |
| 547                                  | Osobitné náklady                                                                      | 22           |                    |           |            |                                              |
| 548                                  | Manká a škody                                                                         | 23           |                    |           |            |                                              |
| 549                                  | Iné ostatné náklady                                                                   | 24           | 9225,00            |           | 9225,00    | 23723,00                                     |
| 551                                  | Odpisy dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku                    | 25           | 51594,00           |           | 51594,00   | 48721,00                                     |
| 552                                  | Zostatková cena predaného dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku | 26           |                    |           |            |                                              |
| 553                                  | Predané cenné papiere                                                                 | 27           |                    |           |            |                                              |
| 554                                  | Predaný materiál                                                                      | 28           | 32521,00           | 23158,00  | 55679,00   | 51236,00                                     |
| 555                                  | Náklady na krátkodobý finančný majetok                                                | 29           |                    |           |            |                                              |
| 556                                  | Tvorba fondov                                                                         | 30           |                    |           |            |                                              |
| 557                                  | Náklady na precenenie cenných papierov                                                | 31           |                    |           |            |                                              |
| 558                                  | Tvorba a zúčtovanie opravných položiek                                                | 32           |                    |           |            |                                              |
| 561                                  | Poskytnuté príspevky organizačným zložkám                                             | 33           |                    |           |            |                                              |
| 562                                  | Poskytnuté príspevky iným účtovným jednotkám                                          | 34           |                    |           |            |                                              |
| 563                                  | Poskytnuté príspevky fyzickým osobám                                                  | 35           |                    |           |            |                                              |
| 565                                  | Poskytnuté príspevky z podielu zaplatenej dane                                        | 36           |                    |           |            |                                              |
| 567                                  | Poskytnuté príspevky z verejnej zbierky                                               | 37           |                    |           |            |                                              |
| Účtová trieda 5 spolu r. 01 až r. 37 |                                                                                       | 38           | 1203337,00         | 23158,00  | 1226495,00 | 985572,00                                    |

| Číslo účtu                                                              | Výnosy                                                                      | Číslo riadku | Činnosť            |                 |                   | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |
|-------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------|--------------|--------------------|-----------------|-------------------|----------------------------------------------|
|                                                                         |                                                                             |              | Hlavná nezdaňovaná | Zdaňovaná       | Spolu             |                                              |
| a                                                                       | b                                                                           | c            | 1                  | 2               | 3                 | 4                                            |
| 601                                                                     | Tržby za vlastné výrobky                                                    | 39           |                    |                 |                   |                                              |
| 602                                                                     | Tržby z predaja služieb                                                     | 40           | 798684,00          |                 | 798684,00         | 728597,00                                    |
| 604                                                                     | Tržby za predaný tovar                                                      | 41           |                    |                 |                   |                                              |
| 611                                                                     | Zmena stavu zásob nedokončenej výroby                                       | 42           |                    |                 |                   |                                              |
| 612                                                                     | Zmena stavu zásob polotovarov                                               | 43           |                    |                 |                   |                                              |
| 613                                                                     | Zmena stavu zásob výrobkov                                                  | 44           |                    |                 |                   |                                              |
| 614                                                                     | Zmena stavu zásob zvierat                                                   | 45           |                    |                 |                   |                                              |
| 621                                                                     | Aktivácia materiálu a tovaru                                                | 46           | 45436,00           |                 | 45436,00          |                                              |
| 622                                                                     | Aktivácia vnútroorganizačných služieb                                       | 47           |                    |                 |                   |                                              |
| 623                                                                     | Aktivácia dlhodobého nehmotného majetku                                     | 48           |                    |                 |                   |                                              |
| 624                                                                     | Aktivácia dlhodobého hmotného majetku                                       | 49           |                    |                 |                   |                                              |
| 641                                                                     | Zmluvné pokuty a penále                                                     | 50           |                    |                 |                   |                                              |
| 642                                                                     | Ostatné pokuty a penále                                                     | 51           |                    |                 |                   |                                              |
| 643                                                                     | Platby za odpísané pohľadávky                                               | 52           |                    |                 |                   |                                              |
| 644                                                                     | Úroky                                                                       | 53           | 2431,00            |                 | 2431,00           | 34,00                                        |
| 645                                                                     | Kurzové zisky                                                               | 54           |                    |                 |                   |                                              |
| 646                                                                     | Prijaté dary                                                                | 55           |                    |                 |                   |                                              |
| 647                                                                     | Osobitné výnosy                                                             | 56           |                    |                 |                   |                                              |
| 648                                                                     | Zákonné poplatky                                                            | 57           |                    |                 |                   |                                              |
| 649                                                                     | Iné ostatné výnosy                                                          | 58           | 2487,00            |                 | 2487,00           | 64511,00                                     |
| 651                                                                     | Tržby z predaja dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku | 59           |                    |                 |                   | 1500,00                                      |
| 652                                                                     | Výnosy z dlhodobého finančného majetku                                      | 60           |                    |                 |                   |                                              |
| 653                                                                     | Tržby z predaja cenných papierov a podielov                                 | 61           |                    |                 |                   |                                              |
| 654                                                                     | Tržby z predaja materiálu                                                   | 62           | 45233,00           | 38766,00        | 83999,00          | 64385,00                                     |
| 655                                                                     | Výnosy z krátkodobého finančného majetku                                    | 63           |                    |                 |                   |                                              |
| 656                                                                     | Výnosy z použitia fondu                                                     | 64           |                    |                 |                   |                                              |
| 657                                                                     | Výnosy z precenenia cenných papierov                                        | 65           |                    |                 |                   |                                              |
| 658                                                                     | Výnosy z nájmu majetku                                                      | 66           |                    |                 |                   |                                              |
| 661                                                                     | Prijaté príspevky od organizačných zložiek                                  | 67           |                    |                 |                   |                                              |
| 662                                                                     | Prijaté príspevky od iných organizácií                                      | 68           | 10247,00           |                 | 10247,00          | 115178,00                                    |
| 663                                                                     | Prijaté príspevky od fyzických osôb                                         | 69           |                    |                 |                   |                                              |
| 664                                                                     | Prijaté členské príspevky                                                   | 70           |                    |                 |                   |                                              |
| 665                                                                     | Príspevky z podielu zaplatenej dane                                         | 71           |                    |                 |                   |                                              |
| 667                                                                     | Prijaté príspevky z verejných zbierok                                       | 72           |                    |                 |                   |                                              |
| 691                                                                     | Dotácie                                                                     | 73           | 18349,00           |                 | 18349,00          | 18349,00                                     |
| <b>Účtová trieda 6 spolu r. 39 až r. 73</b>                             |                                                                             | <b>74</b>    | <b>922867,00</b>   | <b>38766,00</b> | <b>961633,00</b>  | <b>992554,00</b>                             |
| <b>Výsledok hospodárenia pred zdanením r. 74 - r. 38</b>                |                                                                             | <b>75</b>    | <b>-280470,00</b>  | <b>15608,00</b> | <b>-264862,00</b> | <b>6982,00</b>                               |
| 591                                                                     | Daň z príjmov                                                               | 76           |                    | 3278,00         | 3278,00           | 510,00                                       |
| 595                                                                     | Dodatočné odvody dane z príjmov                                             | 77           |                    |                 |                   |                                              |
| <b>Výsledok hospodárenia po zdanení (r. 75 - (r. 76 + r. 77)) (+/-)</b> |                                                                             | <b>78</b>    | <b>-280470,00</b>  | <b>12330,00</b> | <b>-268140,00</b> | <b>6472,00</b>                               |

### Prehľad o nakladaní s odpadom v združení Zemplin za rok 2017

| Obec        | Počet RD | Počet obyv. | Počet 110 l nádob | Počet 1100 l kont. | Počet vriec plasty | Počet vriec papier | Počet vriec sklo | Počet vriec kov | Počet vriec kom. obaly | Počet VOK | Náklady 2017 spolu | Náklady na 1 obyv. |
|-------------|----------|-------------|-------------------|--------------------|--------------------|--------------------|------------------|-----------------|------------------------|-----------|--------------------|--------------------|
| Hraň        | 453      | 1632        | 10565             | 80                 | 2534               | 264                | 495              | 74              | 1                      | 20        | 14,782,30          | 9,06               |
| Sirník      | 150      | 600         | 996               |                    | 1690               | 252                | 225              | 35              | 1                      | 6         | 4.832,95           | 8,05               |
| Oborín      | 224      | 670         | 1018              | 35                 | 1477               | 441                | 435              | 49              | 1                      |           | 2.168,07           | 3,24               |
| Z.Hradište  | 400      | 1146        | 4874              |                    | 2728               | 439                | 683              | 24              | 1                      | 14        | 5.000,07           | 4,36               |
| Kožuchov    | 84       | 210         | 634               | 2                  | 391                | 69                 | 107              | 11              | 1                      | 6         | 1.762,40           | 8,39               |
| Z.Branč     | 160      | 398         | 1447              | 3                  | 843                | 50                 | 163              | 9               | 1                      | 7         | 3.328,85           | 8,36               |
| N.Žipov     | 318      | 1230        | 2415              | 58                 | 1219               | 15                 | 303              | 3               | 1                      | 23        | 8.647,93           | 7,03               |
| Kašov       | 128      | 267         | 415               | 6                  | 478                | 78                 | 130              | 16              | 1                      | 6         | 2.101,60           | 7,87               |
| Kysta       | 133      | 383         | 431               | 3                  | 618                | 117                | 144              | 12              | 1                      | 9         | 1.469,80           | 3,84               |
| Hrčeľ       | 185      | 765         | 453               |                    | 780                | 114                | 190              | 21              | 1                      | 22        | 3.354,22           | 4,38               |
| Čerhov      | 230      | 662         | 1558              | 13                 | 658                |                    | 361              | 15              | 1                      | 14        | 4.756,41           | 7,18               |
| N.Ruskov    | 180      | 640         | 1171              | 63                 | 1885               | 312                | 305              | 72              | 1                      | 6         | 4.409,12           | 6,89               |
| Brezina     | 224      | 709         | 3312              | 15                 | 2432               | 166                | 332              | 10              | 1                      | 5         | 6.257,26           | 8,83               |
| Čefovce     | 145      | 555         | 1026              | 22                 | 1263               | 338                | 269              | 72              | 1                      | 9         | 3.324,94           | 5,99               |
| Stanča      | 120      | 404         | 2031              | 11                 | 473                | 103                | 154              | 5               | 1                      | 2         | 3.346,55           | 8,28               |
| Z.Jastrabie | 205      | 670         | 1388              |                    | 834                | 163                | 209              | 20              | 1                      | 10        | 3.006,22           | 4,49               |
| Cejkov      | 372      | 1200        | 2171              |                    | 1500               | 193                | 331              | 31              | 1                      | 12        | 4.008,89           | 3,34               |
| Černocho    | 112      | 200         | 1341              |                    | 364                | 62                 | 79               | 14              | 1                      |           | 2.326,53           | 11,63              |
| Bara        | 175      | 292         | 508               |                    | 733                | 35                 | 169              | 34              | 1                      | 2         | 1.223,69           | 4,19               |
| M.Trňa      | 180      | 401         | 1144              | 13                 | 557                | 11                 | 117              | 10              | 1                      | 6         | 3.301,96           | 8,23               |
| V.Trňa      | 180      | 442         | 863               | 9                  | 858                | 82                 | 229              | 24              | 1                      | 13        | 3.179,92           | 7,19               |
| Sl.N.Mesto  | 300      | 1106        | 6591              | 246                | 1594               | 193                | 358              | 4               | 1                      | 18        | 9.409,17           | 8,51               |
| Borša       | 392      | 1200        | 10124             | 128                | 1474               | 109                | 379              | 11              | 1                      | 12        | 14.484,18          | 12,07              |
| Ladmovce    | 160      | 330         | 1503              |                    | 348                |                    | 99               |                 | 1                      | 13        | 3.967,14           | 12,02              |
| Zemplín     | 162      | 399         | 1302              | 2                  | 506                | 5                  | 128              |                 | 1                      | 12        | 2.963,21           | 7,43               |
| Klin n/B    | 64       | 205         | 675               |                    | 187                | 28                 | 57               | 11              | 1                      | 2         | 1.357,49           | 6,62               |
| M.Kamenec   | 160      | 458         | 2549              |                    | 831                | 123                | 231              |                 | 1                      | 4         | 5.055,17           | 11,04              |
| Viničky     | 170      | 510         | 3260              | 154                | 348                | 79                 | 138              | 17              | 1                      | 2         | 5.745,66           | 11,27              |
| Leles       | 530      | 1807        | 11153             | 24                 | 970                |                    | 311              |                 | 1                      |           | 13.198,78          | 7,3                |
| Čierna      | 123      | 480         | 2344              |                    | 446                |                    | 191              |                 | 1                      | 5         | 5.282,16           | 11                 |
| Vojka       | 130      | 450         | 2137              |                    | 317                |                    | 122              |                 | 1                      |           | 2.811,78           | 6,25               |
| Novosad     | 293      | 1035        | 2578              | 85                 | 1145               | 13                 | 423              |                 | 1                      | 9         | 6.242,79           | 6,03               |
| Veľaty      | 246      | 844         | 4507              |                    | 1941               | 126                | 328              | 56              | 1                      | 5         | 4.758,06           | 5,64               |
| Z.N.Ves     | 268      | 923         | 6243              | 44                 | 2143               | 156                | 314              | 7               | 1                      | 6         | 8.422,17           | 9,12               |
| Brehov      | 185      | 598         | 4081              | 45                 | 451                | 18                 | 160              |                 | 1                      | 8         | 3.573,56           | 5,98               |
| Lastovce    | 250      | 967         | 5576              |                    | 553                | 158                | 104              |                 | 1                      |           | 5.223,35           | 5,4                |
| Falkušovce  | 170      | 680         |                   |                    | 1521               | 87                 | 308              | 21              | 1                      |           |                    |                    |
| Kazimír     | 290      | 854         | 6119              | 2                  | 2272               | 197                | 422              | 41              | 1                      | 9         | 8.251,39           | 9,66               |
|             |          |             |                   |                    |                    |                    |                  |                 |                        |           |                    |                    |

**MNOŽSTVO VYVEZENÉHO ODPADU V TONÁCH Z OBCÍ ZDRUŽENIA  
ZEMPLÍN ZA ROK 2017**

| OBEČ        | KO     | PLASTY | PAPIER | ŽELEZO | SKLO   | DSO    | ELEKTR.<br>odpad | OO   | KOMPO.<br>obaly | ZEMINA<br>a kameň. | SPOLU    |
|-------------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|------------------|------|-----------------|--------------------|----------|
| Hraň        | 197,8  | 9,97   | 2,13   | 0,57   | 9,89   | 20,01  | 3,342            | 3,14 | 0,236           |                    | 247,088  |
| Sirník      | 62,76  | 6,08   | 1,68   | 0,27   | 5,53   |        | 2,922            | 1,12 | 0,086           |                    | 80,448   |
| Oborin      | 35,26  | 6,22   | 2,77   | 0,56   | 9,17   |        | 3,102            |      | 0,096           |                    | 57,178   |
| Viničky     | 91,55  | 1,36   | 0,92   | 0,17   | 3,24   | 4,1    | 3,015            | 0,62 | 0,073           |                    | 105,048  |
| Z.Hradište  | 106,65 | 11,85  | 3,3    | 0,39   | 13,89  | 8,2    | 4,048            | 1,42 | 0,166           |                    | 149,914  |
| Kožuchov    | 21,33  | 1,57   | 0,79   | 0,18   | 2,43   | 1,7    | 2,558            | 1,44 | 0,03            |                    | 32,028   |
| Z.Branč     | 46,47  | 3,39   | 0,75   | 0,15   | 3,13   | 9,58   | 3,224            |      | 0,057           |                    | 66,751   |
| N.Žipov     | 126,98 | 4,98   | 0,15   | 0,03   | 6,93   | 32,5   | 2,476            |      | 0,177           |                    | 174,223  |
| Kašov       | 227,45 | 1,9    | 0,68   | 0,2    | 3,02   | 309,1  | 2,741            | 1,02 | 0,039           |                    | 546,15   |
| Kysta       | 18,86  | 2,45   | 0,99   | 0,12   | 3,39   | 6,1    | 2,03             | 4,6  | 0,056           |                    | 38,596   |
| Hrčeľ       | 385,58 | 3,1    | 0,96   | 0,29   | 4,34   | 101    | 2,465            | 9,42 | 0,11            |                    | 507,265  |
| Čerhov      | 62,87  | 2,62   |        | 0,15   | 7,19   | 8,38   | 2,821            | 3,62 | 0,096           |                    | 87,747   |
| N.Ruskov    | 54,35  | 7,26   | 2,41   | 0,84   | 5,41   | 3,7    | 2,218            | 1,74 | 0,092           |                    | 78,02    |
| Brezina     | 85,13  | 9,44   | 1,37   | 0,17   | 8,79   | 2,48   | 2,49             | 3,88 | 0,103           |                    | 113,853  |
| Čelovce     | 41,62  | 4,96   | 2,18   | 0,91   | 6,02   | 13,1   | 2,094            | 2,18 | 0,081           |                    | 73,145   |
| Stanča      | 67,23  | 1,93   | 1,01   | 0,05   | 3,47   | 5,8    | 2,107            |      | 0,058           |                    | 81,655   |
| Z.Jastrabie | 52,69  | 3,22   | 1,45   | 0,24   | 4,68   | 0,3    | 2,839            | 1,32 | 0,096           |                    | 66,835   |
| Cejkov      | 92,67  | 5,76   | 1,71   | 0,39   | 8,07   | 21,24  | 7,782            |      | 0,174           |                    | 137,796  |
| Černocho    | 25,91  | 1,4    | 0,59   | 0,17   | 2,02   |        | 2,634            |      | 0,029           |                    | 32,753   |
| Bara        | 18,81  | 2,83   | 0,28   | 0,41   | 3,49   |        | 2,388            |      | 0,043           |                    | 28,251   |
| M.Trňa      | 45,02  | 2,27   | 0,06   | 0,08   | 2,63   |        | 2,89             | 4,64 | 0,058           |                    | 57,648   |
| V.Trňa      | 35,77  | 3,26   | 0,77   | 0,33   | 5,54   | 6,2    | 6,323            | 2,98 | 0,065           |                    | 61,238   |
| Sl.N.Mesto  | 170,34 | 6,09   | 1,49   | 0,04   | 7,45   | 27,7   | 3,143            | 1,58 | 0,159           |                    | 217,992  |
| Borša       | 567,53 | 5,66   | 0,95   | 0,15   | 7,84   | 10,1   | 4,855            | 1,97 | 0,174           |                    | 599,229  |
| Ladmovce    | 57,25  | 1,33   |        |        | 2,48   |        | 2,638            | 1,92 | 0,049           |                    | 65,667   |
| Zemplín     | 44,78  | 1,94   | 0,05   |        | 3,35   |        | 2,737            | 1,62 | 0,057           |                    | 54,534   |
| Klin n/B    | 18,1   | 0,72   | 0,3    | 0,14   | 1,3    |        | 2,952            |      | 0,029           |                    | 23,541   |
| M.Kamenec   | 65     | 3,2    | 1,14   |        | 5,7    |        | 2,483            |      | 0,067           |                    | 77,59    |
| Lastovce    | 136,86 | 2,16   | 0,83   |        | 2,56   | 240    | 2,346            |      | 0,139           |                    | 384,895  |
| Leles       | 216,25 | 3,76   |        |        | 8,05   |        | 2,427            |      | 0,26            |                    | 230,747  |
| Čierna      | 56,37  | 1,72   |        |        | 4,43   |        | 3,103            |      | 0,069           |                    | 65,692   |
| Vojka       | 47,34  | 1,22   |        |        | 2,09   |        | 2,865            |      | 0,066           |                    | 53,581   |
| Novosad     | 87,35  | 4,39   | 0,11   |        | 6,62   | 2,8    |                  |      | 0,15            |                    | 101,42   |
| Vefatý      | 89,2   | 7,6    | 1,46   | 0,7    | 7,83   | 6      | 3,07             | 2,76 | 0,122           | 55,26              | 174,002  |
| Z.N.Ves     | 113,06 | 8,94   | 1,47   | 0,07   | 7,51   | 22,62  | 2,315            |      | 0,133           |                    | 156,118  |
| Brehov      | 103    | 1,8    | 0,13   |        | 3,99   |        | 3,539            |      | 0,086           |                    | 112,545  |
| Falkušovce  |        | 6,5    | 1,02   | 0,24   | 7,02   |        | 1,092            |      | 0,098           |                    | 15,97    |
| Kazimír     | 149,4  | 8,8    | 1,82   | 0,76   | 7,79   | 9,35   | 3,757            | 4,5  | 0,123           |                    | 186,3    |
| Spolu       | 3824,6 | 163,65 | 37,72  | 8,77   | 208,28 | 872,06 | 111,831          | 57,5 | 3,802           | 55,26              | 5343,453 |